

Código	Un	Resumo	Quantidade	Preço	Importância
1		Tetos falsos			
1.1		Alçapão			
1.1.1	un	Corte e abertura de alçapão em teto falso, incluindo reforço de estrutura de acordo com medidas indicadas e todos os trabalhos e materiais necessários.	4,000	80,000	320,00
1.1.2	Ud	Alçapão gama Básica, Basic 12,5, sistema E102.a "KNAUF", de 600x600 mm, formado por aro de alumínio e porta de placa de gesso laminado (1 impregnada (H1), de 12,5 mm de espessura), para tecto falso contínuo de placas de gesso laminado. Inclusive acessórios de montagem.	4,000	175,000	700,00
1.1.3	Ud	Alçapão gama Básica, Star 12,5, sistema E102.c "KNAUF", de 1200x1600 mm, formado por aro de alumínio e porta de placa de gesso laminado (1 impregnada (H1), de 12,5 mm de espessura), para tecto falso contínuo de placas de gesso laminado. Inclusive acessórios de montagem.	1,000	295,000	295,00
1.2		Reparação de tetos			
1.2.1	m2	Reparação de tetos falsos na sua totalidade, incluindo lixagem para remoção de tinta e irregularidades, barramento geral e novamente lixagem de modo a que a superfície fique lisa e homogenia para posterior pintura.	27,000	15,000	405,00
		wc suite principal			
Total 1					1720,00
2		Pinturas			
2.1	m²	Aplicação manual de duas demãos de tinta plástica cor a escolher, acabamento mate, textura lisa, a primeira demão diluída com 20% de água e a seguinte não diluída, (rendimento: 0,1 l/m² cada demão); aplicação prévia de uma demão de primário à base de copolímeros acrílicos em suspensão aquosa, sobre paramento interior de gesso projectado ou placas de gesso laminado, horizontal, até 3 m de altura.	28,000	12,000	336,00
		corredor entre quartos			
		closet quarto principal			
Total 2					336,00
3		Serralharias			
3.1		Vedação metálica em muro			

3.1.1	m	Fornecimento e aplicação de vedação metálica em muro com um metro de altura, realizada com montantes em tubo 40*40, chapa lisa e perfurada, metalizada e pintada com cor a escolher, incluindo todos os trabalhos e materiais necessários.	84,000	195,000	16380,00
3.2		Cobertura metálica			
3.2.1	m²	Fornecimento e instalação de cobertura metálica para proteção de gerador, realizada com perfis metálicos galvanizados e telha metálica zinco, incluindo caleira e todos os trabalhos e materiais necessários.	15,000	210,000	3150,00
Total 3					19530,00
Total do orçamento:					21586,00